О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 21.11.2022 № 1099 «О внесении изменений в

постановление Администрации Качканарского городского округа от
06.02.2017 № 96 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского
городского округа и работы, выполняемые муниципальными

предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Решением  Думы  Качканарского  городского
округа  от  20.07.2016  №  51  (в  редакции  Решения  Думы  Качканарского
городского округа от 18.10.2017 № 81) «Об утверждении Порядка принятия
решений  об  установлении  тарифов  на  услуги,  предоставляемые
муниципальными  предприятиями  и  учреждениями  Качканарского
городского округа, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями
и  учреждениями   Качканарского   городского  округа»,  Постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 27.10.2016 № 1093 «Об
утверждении  регламента  последовательности  действий  установления
тарифов  на  услуги,  предоставляемые  муниципальными  предприятиями  и
учреждениями Качканарского городского округа  и  работы,
выполняемые муниципальными предприятиями  и  учреждениями
Качканарского  городского  округа»,  Уставом Качканарского  городского
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление Администрации Качканарского городского
округа от  21.11.2022  №  1099  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Качканарского городского округа от 06.02.2017 № 96 «Об
установлении  тарифов  на  услуги,  предоставляемые  муниципальными
предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа и работы,

выполняемые  муниципальными  предприятиями  и  учреждениями
Качканарского городского округа» следующие изменения:

1)  подпункт  1  пункта  1  «Тарифы  на  платные  услуги  (работы),
предоставляемые (выполняемые) Автономным  учреждением Качканарского
городского  округа  «Дворец  культуры»  изложить  в  новой  редакции  в
соответствии с приложением  к настоящему Постановлению;

2) дополнить пункт 1 подпунктом 3 следующего содержания:
«3)  «Тарифы  на  платные  услуги  (работы),  предоставляемые

(выполняемые) Автономным  учреждением Качканарского городского округа
«Физкультурно-оздоровительный  комплекс»  раздел  «Оздоровительные
услуги»  дополнить   платной  услугой:

- Солярий с кремом для загара (1 минута)   -   тариф 65 рублей».
2.  Настоящее  Постановление  обнародовать  на  официальном  сайте

Качканарского городского округа в информационно- телекоммуникационной
сети  общего пользования «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев

2

Приложение
к  Постановлению  Администрации
Качканарского городского округа
от                №

Тарифы на платные услуги (работы),  предоставляемые
(выполняемые) Автономным  учреждением Качканарского

городского округа «Дворец культуры»

№ п/п Наименование услуги
Единица

измерения
Тариф
(руб.)

I. Предоставление услуг физическим лицам

1.1
Занятия в детских  группах развития
Дворца культуры

1 чел/месяц 1000

1.2 Занятия в клубе игры на гитаре 1 занятие 200

1.3
Занятия в танцевально-спортивном клубе
"Алькор"

1 чел/месяц 1600

1.4

Посещение Детского Новогоднего
утренника
- ребенок
- взрослый

1 человек
1 человек

600
300

1.5
Посещение детской игровой
развлекательной программы

1 человек  200

1.6
Посещение музыкально-литературного
вечера в музее

1 человек 200

1.7
Посещение концертной программы с
участием самодеятельных коллективов
города

1 человек 400

1.8
Посещение праздничного тематического
мероприятия в фойе ДК

 1 человек 700

1.9 Посещение постоянно действующих
экспозиций и выставок без экскурсионного
сопровождения
(кроме пенсионеров и лиц не достигших 18
лет)

1 человек

100

3

1.10
Посещение постоянно действующих
экспозиций и выставок с экскурсионным
сопровождением

1 человек 200

1.11

Посещение групповой тематической
экскурсионной программы
(группа 15-25 человек)

      взрослые и дети старше 10 лет
      дети до 10 лет

1 человек
1 человек

100
50

II. Услуги студии звукозаписи

2.1 Запись в студии звукозаписи ДК
1 вокальное

произведение
5 000

III. Рекламные услуги

3.1 Изготовление рекламного материала 1 щит 500

IV. Услуги по размещению информационного материала

4.1
Предоставление места для размещения
афиши- нижняя рекламная группа

1 место/месяц 1 500

4.2
Предоставление места для размещения
афиши - верхняя рекламная группа

1 место/месяц 6 000

V. Услуги по предоставлению помещения

5.1
Предоставление помещения фойе ДК (2
этаж)

1 м2/сутки 100

5.2 Предоставление помещения аудитории ДК 1 час 500

5.3
Предоставление помещения банкетного
зала ДК

1
мероприятие

11 000

5.4
Предоставление помещения зрительного
зала для проведения семинаров,
конференций и т.д.

1
мероприятие

10 000

5.5
Предоставление помещения зрительного
зала для репетиций, с работой инженера по
звукозаписи

1 час 1 500

5.6
Предоставление помещения зрительного
зала для репетиций, без работы инженера
по звукозаписи

1 час 1000

5.7 Предоставление помещения для
проведения выставки пальто и меховых

1 выставка 5 500

4

изделий

5.8
Предоставление помещения для
проведения выставки трикотажных
изделий

1 выставка 5 500

5.9
Предоставление помещения для
проведения выставки обуви

1 выставка 4 000

5.10
Предоставление помещения для
проведения выставки х/б изделий

1 выставка 3 500

5.11
Предоставление помещения для
проведения выставки меда

1 выставка 3 000

5.12

Предоставление помещения для
проведения выставки ультразвуковых
стиральных машин,
слуховых аппаратов, бальзамов

1 час 3000

5.13
Предоставление помещения ДК "Горняк"
п. Валериановск для проведения торжеств
(свадьба, юбилей и т.д.)

1
мероприятие

7 000

5.14
Предоставление помещения ДК "Горняк"
п. Валериановск для проведения детского
мероприятия "День именинника"

1 час 500

5.15
Предоставление зрительного зала ДК
гастрольным организациям

1
мероприятие

20% от
валового

сбора

5.16
Предоставление  помещения
краеведческого музея для проведения
экспозиций, выставок

1 выставка
20% от

валового
сбора

VI. Услуги по предоставлению прилегающей территории

6.1
Предоставление торгового места на
территории, прилегающей к ДК, во время
проведения массовых гуляний

1 м2 1000

6.2
Предоставление прилегающей территории
под выездные парки аттракционов

1 сутки 4 000

VII. Прочие услуги

7.1
Посещение платного туалета во время
проведения массовых гуляний

1 посещение 20

5